1

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА МАЙКОПА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21 августа 2018 года
	№ 86/516-5

г. Майкоп
Об организации работы избирательных комиссий при подготовке и проведении досрочного голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" четвертого созыва
В соответствии с пунктом 4 статьи 65 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Методическими рекомендациями  о порядке проведения досрочного голосования в помещениях комиссий на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, референдуме субъекта Российской Федерации, местном референдуме, утвержденными постановлением ЦИК Российской Федерации от 04 июня 2014 года № 233/1480-6, территориальная избирательная комиссия города Майкопа
 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  график работы График работы территориальной избирательной комиссии города Майкопа  и участковых комиссий №№ 115-183 для проведения досрочного голосования    (прилагается).

2. Опубликовать информацию о проведении досрочного голосования – сведения о сроках и местах проведения досрочного голосования, а также основные положения статьи 65 Федерального закона, определяющие основания, по которым избиратель вправе проголосовать досрочно, в газете «Майкопские новости» и разместить в сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии города Майкопа официального сайта Администрации муниципального образования «Город Майкоп».

3. Разместить перед входом в помещения ТИК Майкопа и каждой участковой комиссии объявление о дате, времени и месте проведения досрочного голосования, а также краткую справочную информацию с указанием уважительных причин, при наличии которых избиратель вправе проголосовать досрочно.

4. Председателям избирательных комиссий, организующих досрочное голосование, обеспечить возможность проведения заседания комиссии для принятия решения в любой из дней проведения досрочного голосования в течение суток, а в день, предшествующий дню голосования, – не позднее времени окончания досрочного голосования.
5. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии города Майкопа Е.В. Забурдяева.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

города Майкопа
	Т.И. Ларина

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

города Майкопа

	Е.В. Забурдяев

	     Приложение
к Постановлению территориальной избирательной комиссии города Майкопа

№ 86/516-5 от  22 августа 2018 г.

График работы

территориальной избирательной комиссии города Майкопа

 и участковых комиссий №№ 115- 183 для проведения досрочного голосования  на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" четвертого созыва

Территориальная избирательная комиссия города Майкопа в период с 29 августа 2018 года по 4  сентября 2018 года и участковые комиссии №№ 115-183 в период с 5 сентября 2018 года по 8 сентября 2018 года ежедневно осуществляют рассмотрение заявлений и проводят досрочное голосование избирателей, которые по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины – статья 65 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации») не смогут принять участие в голосовании на избирательном участке, где они внесены в список избирателей.

В рабочие дни территориальная избирательная комиссия города Майкопа осуществляют прием заявлений о предоставлении возможности проголосовать досрочно в указанные периоды:

в будние дни: с 9 часов до 20 часов  (перерыв с 13.00 до 14.00),
в выходные дни: с 10 часов до 16 часов.

	Контактные телефоны: 52-22-89

                                        52-24-61
	Территориальная избирательная комиссия города Майкопа

УИК осуществляют прием заявлений о предоставлении возможности проголосовать досрочно:

 5, 6, 7 сентября 2018 года  с 9 часов до 20 часов  (перерыв с 13.00 до 14.00),
8 сентября 2018 года с 9 часов до 16 часов.